MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 11/2023 - DGES/RIFB/IFBRASILIA, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº
720, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, torna público o resultado preliminar da
prova de desempenho didático relativo ao Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto na área de
Mecânica., de acordo com o item 5.3 e Anexo II do Edital e conforme segue:

Nome do(a)
candidato(a)

Organização Comunicação
Domínio

do
conteúdo

Total de
Pontos

Resultado

Ramiro de
Matos
Bertolina

21,6 5,3 19,3 46,2 Classificado

Wesley
Pereira
Viegas

12,9 5,7 14,3 32,9 Classificado

Alysson
Santos de
Castro

0 0 0 0
Eliminado -
Não
compareceu

Mayara Gabi
Moreira

0 0 0 0
Eliminado -
Não
compareceu

Orientaçãoe do edital para os recursos:

6.1. Caberá recurso por parte do candidato nas etapas que preveem recurso no processo, no entanto, o recurso deverá ser entregue
na data estipulada para recurso conforme ANEXO II.
6.2. Os recursos deverão:
    a) Ser redigido, assinado, datado e salvo em formato PDF e dirigido à comissão do processo seletivo simplificado para o
endereço eletrônico processoseletivo.cest@ifb.edu.br (constar como assunto: “RECURSO - PROFESSOR SUBSTITUTO
MECÂNICA”);
    b) Indicar os fatos que o justifiquem e os devidos fundamentos;
    c) Estar de acordo com prazo estabelecido.
6.3. O recurso deverá ser redigido no formulário constante no ANEXO IV.
6.4. A divulgação dos resultados dos recursos será realizada no sítio do IFB: www.ifb.edu.br, conforme cronograma no ANEXO II.

(documento assinado eletronicamente)

GIANO LUIS COPETTI

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 08/02/2024 09:36:47.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 07/02/2024. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

521419
f72d55ce6e

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200